eksponeringer, der overstiger 10% af deres respektive kapitalgrundlag. Det Fortsættende In-

stitut vil videreføre denne målsætning.

For at sikre en passende spredning på brancher og kunder har Institutterne forud for Fusionen

derudover haft et mål om ikke at have eksponeringer mod brancher, der udgør mere end 15%

af de samlede eksponeringer. Det forventes, at det Fortsættende Institut ligeledes vil videre-

føre denne målsætning.

Forud for Fusionen har Institutternes største eksponeringer rettet sig mod landbrugssektoren

og ejendomssektoren. Branchefordelingen for det Fortsættende Institut fremgår af figuren ne-

denfor. Opgørelsen tager udgangspunkt i en proforma opgørelse af eksponeringer mod bran-

cher, såfremt Fusionen var gennemført den 30. september 2020. Det Fortsættende Institut

forventer efter Fusionens gennemførelse at have samme niveau for branchefordeling af ek-

sponeringer.

Proforma branchefordeling af eksponerin-
ger for det Fortsættende Institut pr. 30.
september 2020

Den Jyske
Sparekasse

DKK mio.

Vestjysk
Bank

DKK mio.

Det Fortsæt-
tende Institut

DKK mio.

Det fortsæt-
tende Institut

%

Offentlige myndigheder 0 0 0 0

Erhverv:
Landbrug, jagt og skovbrug  2.174 3.484 5.658 15,7
Fiskeri 9 997 1.006 2,8
Industri og råstofudvinding 434 855 1.289 3,6
Energiforsyning 594 576 1.170 3,2
Bygge og anlæg* 817 1.044 1.861 5,2
Handel 927 1.454 2.381 6,6
Transport, hoteller og restauranter 393 773 1.166 3,2
Information og kommunikation 51 138 189 0,5
Finansiering og forsikring 588 825 1.413 3,9
Fast ejendom 1.451 3.132 4.583 12,7
Øvrige erhverv 681 1.327 2.008 5,5
Erhverv i alt 8.119 14.605 22.724 62,9
Private 5.299 8.109 13.408 37,1
I alt 13.418 22.714 36.132 100

*Det Fortsættende Institut forventes ikke at øge eksponeringen mod projektfinansiering ud over den eksisterende,

samlede ramme på ca. DKK 1 mia., som Institutterne har fastsat forud for Fusionen.

42

Det Fortsættende Institut forventes at fastholde niveauet for den samlede eksponering mod

landbrugskunder. Det Fortsættende Institut vil fortsat udvide eksponeringerne med dygtige og

effektive eksisterende kunder på grundlag af en samlet objektiv risikovurdering af den enkelte

landmands driftsmæssige evner og indtjeningsmæssige resultater samt fremtidige forventnin-

ger hertil. Ingen produktionsgren må overstige 50% af den samlede eksponering inden for

[…]

"BEC") og medlemsbankerne. Det er Vestjysk Banks vurdering, at dette modelskifte giver et

mere retvisende billede af kvaliteten af bankens privatkunder.

For Den Jyske Sparekasse gælder en tilsvarende positiv udvikling i boniteten for den samlede

eksponering, hvilket er illustreret i nedenstående figur.

Udvikling i boniteten af eksponeringer de seneste fem år – Den Jyske Sparekasse:

Baseret på ovenstående udvikling for de to Institutter forventes det Fortsættende Institut at få

nedenstående fordeling af eksponeringerne opgjort på kreditkvalitet. Opgørelsen tager ud-

gangspunkt i en proforma opgørelse, såfremt Fusionen var gennemført den 30. september

2020.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Normal bonitet Lidt forringet bonitet

Væsentlige svaghedstegn Nedskrivningseksponeringer

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Normal bonitet Lidt forringet bonitet

Væsentlige svaghedstegn Nedskrivningseksponeringer

44

Proforma udlån, uudnyttede

kredittilsagn og finansielle

garantier på kreditkvalitet

for det Fortsættende Institut

pr. 30. september 2020

Den Jyske

Sparekasse

Vestjysk

Bank

Det Fortsæt-

tende Institut

Det Fortsæt-

tende Institut

DKK mio. DKK mio. DKK mio. %

Normal bonitet 5.780 11.741 17.521 48

Visse svaghedstegn 4.488 6.557 11.045 31

Væsentlige svaghedstegn 897 860 1.757 5

Nedskrivningskunder 2.253 3.556 5.809 16

Udlån og garantier i alt 13.418 22.714 36.132 100

Forretningsomfang

Nedenfor er en proforma opgørelse af det Fortsættende Instituts forretningsomfang inklusive

depoter og formidlede realkreditlån. Opgørelsen tager udgangspunkt i en proforma opgørelse,

såfremt Fusionen var gennemført den 30. september 2020. Det Fortsættende Instituts forret-

ningsgrundlag umiddelbart efter Fusionens gennemførelse forventes at være i samme niveau.

Proforma forretningsomfang

pr. 30. september 2020

Den Jyske

Sparekasse

Vestjysk Bank Det Fortsættende

Institut

 DKK mio. DKK mio. DKK mio.

Udlån 7.027 9.684 16.711

Garantier 2.960 4.118 7.078

Indlån 10.750 12.968 23.718

Puljer 2.524 5.032 7.556

Depotmidler* 8.183 9.169 17.352

 31.444 40.971 72.415

Formidlede realkreditlån 21.465 32.663 54.128

*Ekskl. egenbeholdning

Forretningsomfang i alt 52.909 73.634 126.543

Der henvises i øvrigt til afsnit 7.6.3 "Ikke-revideret proforma balance pr. 30. september 2020"

og afsnit 7.6.2 "Ikke-revideret proforma resultatopgørelse for 1. januar til 30. september 2020".

4.6 Væsentlige kontrakter, der påvirkes af Fusionen

I forbindelse med Fusionen vil det Fortsættende Institut indtræde i samtlige af Den Jyske Spa-

rekasses kontrakter ved sædvanlig universalsuccession gældende for fusioner i henhold til

Selskabsloven. Det er Institutternes vurdering, at Institutternes nuværende væsentlige kon-

trakter ikke påvirkes negativt af Fusionens gennemførelse, idet det blandt andet bemærkes,

[…]

der overtages. Ved en børskurs på Vestjysk Bank aktien på 2,85 kan vederlaget af de

337.591.984 aktier à DKK 1 og kontant vederlæggelse på DKK 280 mio. estimeres til DKK

1.242 mio. På baggrund heraf forventes badwill at udgøre i niveauet DKK 400 mio. Dette beløb

kan afvige væsentligt som følge af, at opgørelsen i væsentlig grad baseres på kursen på Vest-

jysk Bank aktien på Gennemførelsesdatoen.

Der er i proforma balancen pr. 30. september 2020 og i proforma resultatopgørelsen for peri-

oden 1. januar til 30. september 2020 ikke taget hensyn til eventuelle omkostnings-, indtægts-

eller fusionssynergier, ligesom indtægtsførsel af badwill ikke indgår, da denne er forudsat po-

steret forud for proforma perioden. Endvidere er der ikke taget hensyn til eventuelle fusions-

eller transaktionsomkostninger. Proforma regnskabsoplysningerne er ikke reviderede.

75

7.6.2 Ikke-revideret proforma resultatopgørelse for 1. januar til 30. september 2020

Proforma resultat- og totalindkomstopgørelse for perioden 1. januar - 30. september 2020

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Insti-

tut

Resultatopgørelse

Renteindtægter 368 288   656

Negative renteindtægter 6 9 1 -1,3 14

Renteudgifter 23 22   45

Negative renteudgifter 24 17   41

Netto renteindtægter 363 274   1,3 638

Udbytte af aktier m.v. 9 3   12

Gebyrer og provi-

sionsindtægter

262 191   453

Afgivne gebyrer og provi-

sionsudgifter

23 13   36

Netto rente- og ge-

byrindtægter

611 455   1,3 1.067

Kursreguleringer 42 17   59

Andre driftsindtægter 0 4   4

Udgifter til personale og ad-

ministration

369 336   705

Af- og nedskrivninger på im-

materielle og materielle akti-

ver

8 7 2 9,3 24

Andre driftsudgifter 2 1   3

Nedskrivninger på udlån og

tilgodehavender m.v.

4 89   93

Resultat af kap. andele, ass. 0 3   3

Resultat, aktiviteter afvik. 0 0   0

Resultat før skat 270 46   -8,0 308

Skat 20 0   0,7 19

Resultat 250 46   -7,3 289

Proforma resultat- og totalindkomstopgørelse for perioden 1. januar - 30. september 2020 (fort-

sat)

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Institut

Resultat 250 46   -7,3 289

76

Proforma resultat- og totalindkomstopgørelse for perioden 1. januar - 30. september 2020 (fort-

sat)

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Institut

Anden totalindkomst:

Værdiændringer domi-

cilejendomme

0 1   1

Værdiændringer pen-

sionsforpligtelser

0 0   0

Skat af anden totalind-

komst

0 0

Anden totalindkomst

efter skat

0 1   0,0 1

   0

Totalindkomst i alt 250 47   -7,3 290

Noter resultat- og to-

talindkomstop-

gørelse

Sats Beløb   Proforma

regulering

1) Reduktion af nega-

tiv renteindtægt af til-

godehavender hos

centralbanker som

følge af delvis kontant-

vederlæggelse til akti-

onærerne i Den Jyske

Sparekasse (280 mio.

kr.)

-0,60% 280

-1,3

2) Afskrivning på kun-

derelationer. Kundere-

lationerne forventes

afskrevet over en 10-

årig periode

10% 124,3

9,3

3) Skat - Det Fortsæt-

tende Instituts effek-

tive skattesats

9% -8

-0,7

77

7.6.3 Ikke-revideret proforma balance pr. 30. september 2020

Proforma balance pr. 30. september 2020

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Institut

Aktiver

Kassebeholdning

og anfordringstilgo-

dehavender hos

centralbanker

373 235   608

Tilgodehavender

hos kreditinstitutter

og centralbanker

635 1.372 1 -280 1.727

Udlån og andre til-

godehavender til

amortiseret kost-

pris

9.684 7.027   16.711

Obligationer til

dagsværdi

5.376 3.903   9.279

Aktier m.v. 528 257   785

Kapitalandele, ass.

virk.

0 107   107

Aktiver tilknyttet

puljeordninger

5.032 2.524   7.556

Immaterielle aktiver 0 5 2 115 120

Investeringsejen-

domme

0 35   35

Domicilejendomme 273 163   436

Øvrige materielle

aktiver

3 2   5

Aktuelle skatteakti-

ver

0 1   1

Udskudte skatteak-

tiver

98 104 3 -59 143

Aktiver i midlertidig

besiddelse

1 3   4

Andre aktiver 286 302   588

Periodeaf-

grænsningsposter

19 14   33

Aktiver i alt 22.308 16.054   -224 38.138

78

Proforma balance pr. 30. september 2020

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Institut

Passiver

Gæld

Gæld til kreditinstitutter og

centralbanker

16 346   362

Indlån og anden gæld 12.968 10.750   23.718

Indlån i puljeordninger 5.032 2.524   7.556

Udstedte obligationer til

amortiseret kostpris

0 60   60

Aktuelle skatteforpligtelser 18 0   18

Andre passive 651 253   904

Periodeafgrænsning-

sposter

0 28   28

Gæld i alt 18.685 13.961   0 32.646

Hensatte forpligtelser

Hensættelser til pensioner

og lignende forpligtelser

15 3   18

Hensættelser til tab på ga-

rantier

15 26   41

Andre hensatte for-

pligtelser

49 19   68

Hensatte forpligtelser i

alt

79 48   0 127

Efterstillede kapital-

indskud

348 248   0 596

Egenkapital

Aktiekapital  896 99 4 238 1.233

Opskrivningshenlæggelser 47 11 5 -11 47

Vedtægtsmæssige re-

server

552 65 5 -65 552

Bunden

sparekassereserve

0 696   696

Overført overskud 1.546 825 5 -386 1.985

Aktionærernes egen-

kapital i alt

3.041 1.696   -224 4.513

Indehavere af hybrid

kernekapital

155 101   256

Egenkapital i alt 3.196 1.797   -224 4.769

79

Proforma balance pr. 30. september 2020

Beløb i DKK mio. Vestjysk

Bank

Den Jyske

Sparekasse

Note Proforma

regulering

Det Fortsæt-

tende Institut

Passiver i alt 22.308 16.054   -224 38.138

Noter balance   Beløb   Proforma regu-

lering

1) Reduktion af tilgodeha-

vender hos centralbanker

som følge af delvis kontant-

vederlæggelse til aktionæ-

rerne i Den Jyske Spare-

kasse (280 mio. kr.)   280,0  -280,0

2) Aktivering af kunderelati-

oner efter periodens afskriv-

ninger   115,0  115,0

3) Udskudt skatteaktiv

Fortabelse af skatteaktiv i

Den Jyske Sparekasse som

følge af skattepligtig fusion   -104,0 -104,0

Forventet aktivering af ej

indregnet skatteaktiv i det

Fortsættende Institut   80,0  80,0

Udskudt skat af badwill i det

Fortsættende Institut   -35,2  -35,2